
 
SOL.LICITUD DE CORRECCIÓ D'ERRORS / DISCONFORMITAT

SUBJECTE PASSIU: NIF  

DECLARANT: NIF  

CP i Municipi - 

NIF  

Adreça (C/)

en representació de (Sr./Sra.)  

Domicili a l’efecte de notificacions 

Telèfon de contacte  Correu electrònic   Municipi tributari 

IBI IAE TAXES IVTM EXPOSE: Que he rebut el document de cobrament de: 
NR                            NR                                 NR   

Per això,

A) B) C) D) E) F) Interpose recurs de reposició i advertisc sobre els errors materials/aritmètics que a

continuació s'indiquen i que s'acrediten segons la documentació justificativa que detalle.

A) B) C) D) E) F) Sol.licite que siga atesa esta sol.licitud, per no estar conforme, basant-se en els motius que a

continuació indique, i aporte per a això la documentació justificativa que a continuació es detalla.

(Marque amb una creu el que corresponga)

ERRORS DOCUMENTACIÓ JUSTIFICATIVA 

A) EN LA TITULARITAT

  1.-  El subjecte passiu és incorrecte  En el cas d’haver sol·licitat el canvi de titularitat: 
      còpia del document acreditatiu del canvi (si es tracta d’IBI: 

  còpia del Mod. 901).. 

 Si no ha sol·licitat el canvi, en el present escrit el sol·licita, i 
adjuntarà com a document acreditatiu, si es tracta de: 

IBI: (Mod. 901), pot presentar-lo el comprador o el venedor. 
IVTM: Certificat de la Direcció General de Trànsit 
TAXES: Escriptura o document de compravenda. 

 En el cas de no haver sigut mai subjecte passiu. 

MOTIUS DOCUMENTACIÓ JUSTIFICATIVA 

B) DISCONFORMITAT EN ELS EXERCICIS LIQUIDATS

  2.-  Per no ser el titular de tots els exercicis liquidats. 
 Còpia simple de l’escriptura de compravenda o del document 
privat de transmissió. 

 3.-  Per prescripció o per existir error en els exercicis 
liquidats, segons la resolució de la Gerencia 
Territorial del Cadastre. 

 Còpia de la resolució de la Gerència Territorial del Cadastre en 
què fonamenta la seua pretensió. 

 4.-  Per haver liquidat més exercicis dels que 
corresponen, segons la data de l’alta de la 
construcció o alteració de l’immoble. 

 Certificat del final d’obres expedit pel tècnic director d’estes i 
visat pel col·legi oficial competent o, si no n’hi ha, per 
l’ajuntament. 

 Alteració: còpia de l’escriptura o del document en què es va 
formalitzar l’alteració (segregació, agrupació, etc.). 



MOTIUS DOCUMENTACIÓ JUSTIFICATIVA 

C) DISCONFORMITAT EN EL DEUTE TRIBUTARI A
PAGAR

  5.-  Per tindre reconeguda una bonificació o exempció 
i no figurar aplicada. 

 Còpia del document o de la resolució administrativa pel qual se 
li concedix la bonificació o l’exempció.  

  6.-  Per haver sol·licitat una bonificació o exempció i 
estar pendent de resolució. 

 Còpia de la sol·licitud de la bonificació o l’exempció presentada 
en l’administració. 

  7.-   Per tindre dret al gaudi de la bonificació del 50 per 
cent de Vivenda de Protecció Oficial. 

 Còpia de la cèdula de qualificació definitiva de VPO. 

D) DISCONFORMITAT EN LES DADES CENSALS DEL
REBUT / LA LIQUIDACIÓ

 8.-  Per no haver-se aplicat la resolució estimatòria 

d’un recurs. 

 Còpia de la resolució administrativa o judicial estimatòri del seu 

recurs. 

  9.-  Per no haver-se aplicat la corresponent 
declaració d’alteració cadastral en l’IBI (Mod. 
902).. 

 Còpia del Model de Declaració d’Alteració Cadastral de  l’IBI 

presentat. 

 En el present escrit se sol·licita alteració cadastral i s’adjunta 

Mod. 902. 

10.-  Per haver variat les dades censals per les quals 
estava tributant i no haver-se incorporat en el 
rebut/la liquidació recorreguts. 

 Còpia del Model de Variació de Dades Tributàries de l’IAE 

presentat  en l’AET (Mod. 845)

11.-  Per haver cessat l’activitat en l’exercici anterior. 

 Còpia del Model de Declaració de Baixa presentat en l’AET 

(Mod. 845). 

 Certificat o conforme de l’Ajuntament en què s’indique que no 

ha exercit l’activitat. 

E) DISCONFORMITAT PER EXISTIR DUPLICITAT EN
EL REBUT / LA LIQUIDACIÓ

12.-  Per haver rebut dos rebuts / liquidacions pels 

mateixos exercicis liquidats. 

 Còpia dels rebuts / les liquidacions que s’hagen duplicat. 

F) ALTRES MOTIUS



SOL·LICITE: QUE S’ESTIME 

 La correcció dels errors en la base de dades i la seua incorporació en el Padró 

fiscal de l’exercici següent:
Núm  fix rebut:

Municipi tributari:   CP 

NIF correcte:

 Nom / cognoms correctes: 

 Domicili fiscal correcte:  

  Municipi fiscal correcte: 

 Titular correcte: 

 La reposició en voluntària del rebut / la liquidació, per haver-se comunicat dins 
del termini a l’Administració el domicilio fiscal i/o deure’s a un error no 
imputable a la persona contribuent. 

 La reposició en voluntària del rebut / la liquidació, per figurar les dades del 

subjecte passiu incorrectes i no haver-se pogut abonar en el termini establit. 

 L’anul·lació del rebut / la liquidació erronis i, si és el cas, emetre una liquidació 

en els termes correctes. 

La baixa o les baixes dels rebuts o les liquidacions 
NR          , NR           , NR     , NR   

La suspensió del rebut o la liquidació fins que l’Administració competent resolga 
la sol·licitud de bonificació / exempció. 

LA PERSONA INTERESSADA 

,  
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F 

1 



DILIGÈNCIA DE REQUERIMENT 

Per a fer constar que en el dia de la data es requereix a la persona interessada perquè presente en el termini de 10 
dies la documentació justificativa de la seua petició.

Així mateix, se li adverteix que si no atén aquest requeriment se li tindrà per desistit i es procedirà a l'arxivament 
del seu expedient sense més tràmit, conforme l'article 89 del Reial decret 1065/2007, de 27 de juliol del Reglament 
general de les actuacions i procediments de gestió tributària.

He rebut:  
LA PERSONA INTERESSADA 

EL FUNCIONARI / LA FUNCIONÀRIA 

, 

INFORMACIÓ AL CONTRIBUENT 

Per a qualsevol consulta o aclariment pot:
a) Contactar amb el telèfon d'atenció al contribuent 963 000 500.
b) Dirigir-se a qualsevol de les oficines del Servici de Gestió Tributària de la Diputació de València. Amb la finalitat

d'oferir-li una millor atenció, li recomanem concertar una cita prèvia en https://citaprevia.dival.es/ (i consultar el llistat 
d’oficines) o cridant al telèfon indicat anteriorment. També podrà presentar sol·licituds o realitzar directament tràmits 
(pagaments, domiciliacions…) a través de l'Oficina Virtual Tributària: www.sede.dival.es/oficinatributaria.

INFORMACIÓ SOBRE PROTECCIÓ DE DADES

Les seues dades personals seran tractades per la Diputació de València en qualitat d'encarregat del tractament en virtut 
de la delegació realitzada per l'entitat delegant, la qual és responsable del tractament de les seues dades. La finalitat 
d'aquest tractament és estudiar, gestionar i respondre a la sol·licitud que ens ha plantejat. Pot exercitar els seus drets 
d'accés, rectificació, supressió, oposició, limitació i portabilitat de les dades personals, en cas que procedisquen, 
davant la Diputació de València, dirigint la seua sol·licitud al Registre d'Entrada d'aquesta, la adreça de la qual és C/ 
Serrans núm.2, 46003 València. Així mateix, pot tramitar aquesta sol·licitud a través de la seu electrònica de la 
Diputació si disposa dels certificats digitals oportuns (https://www.sede.dival.es). Pot ampliar aquesta informació en 
https://www.dival.es/va/content/politica-de-privacitat. 
De tot això s'informa en compliment de l'art. 11 de la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de Protecció de Dades 
Personals i garantia dels drets digitals; i altra normativa vigent. 
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